

ACCESO CIUDADANO A INFORMACION SOBRE FINANZAS PUBLICAS
REFERENCIA: LEY Nº 27806 Y SU MODIFICATORIA LEY 27927

EJECUCION DE GASTOS

SECTOR : 16 ENERGIA Y MINAS
PLIEGO : 221 INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y METALURGICO
FUNCION : 10 ENERGIA Y RECURSOS MINERALES
TRIMESTRE : III TRIMESTRE

FTE.FINAC.: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PERIODOS	2004			2003			2002		
	PRESUPUESTO MODIFICADO 2004	EJECUCION PRESUPUESTA L AL 30/09/2004	COMPARATIVO DE AVANCE %	PRESUPUESTO MODIFICADO 2003	EJECUCION PRESUPUESTA L AL 30/09/2003	COMPARATIVO DE AVANCE %	PRESUPUESTO MODIFICADO 2002	EJECUCION PRESUPUESTA L AL 30/09/2002	COMPARATIVO DE AVANCE %
I GASTOS CORRIENTES	18.784.152	10.093.344	0,54	37.236.901	13.172.297	0,35	51.807.004	13.927.402	0,27
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	11.685.303	5.851.527	0,50	8.584.656	5.391.249	0,63	9.017.907	5.937.994	0,66
3 BIENES Y SERVICIOS	6.312.849	3.694.586	0,59	27.490.745	6.950.809	0,25	41.529.592	7.368.952	0,18
4 OTROS GASTOS CORRIENTES	786.000	547.231	0,70	1.161.500	830.239	0,71	1.259.505	620.456	0,49
II GASTOS DE CAPITAL	986.034	682.746	0,69	595.125	289.801	0,49	1.462.000	712.781	0,49
7 OTROS GASTOS DE CAPITAL	986.034	682.746	0,69	595.125	289.801	0,49	1.462.000	712.781	0,49
TOTAL	19.770.186	10.776.090	0,55	37.832.026	13.462.098	0,36	53.269.004	14.640.183	0,27

FTE.FINAC.: RECURSOS ORDINARIOS

PERIODOS	2004			2003			2002		
	PRESUPUESTO MODIFICADO 2004	EJECUCION PRESUPUESTA L AL 30/09/2004	COMPARATIVO DE AVANCE %	PRESUPUESTO MODIFICADO 2003	EJECUCION PRESUPUESTA L AL 30/09/2003	COMPARATIVO DE AVANCE %	PRESUPUESTO MODIFICADO 2002	EJECUCION PRESUPUESTA L AL 30/09/2002	COMPARATIVO DE AVANCE %
I GASTOS CORRIENTES	1.339.000	931.972	0,70	1145784	858434	0,75	0	0	
5.2 OBLIGACIONES PREVISIONALES	1.307.410	922.058	0,71	1138384	851073	0,75	0	0	
5.4 OTROS GASTOS CORRIENTES	31.590	9.914	0,31	7400	7361	0,99	0	0	
TOTAL	1.339.000	931.972	0,70	1.145.784	858.434	0,75	0	0	

EJECUCION DE INGRESOS

DENOMINACION	2002	2003	2004
INGRESOS CORRIENTES	8.072.087	7.273.840	8.440.129
VENTAS DE BIENES	248.181	257.568	260.575
PRESTACION DE SERVICIOS	96.941	126.870	148.380
DERECHO DE VIGENCIA 10%	7.342.259	5.251.462	7.750.041
DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	384.706	1.637.280	281.133
MULTAS, SANSIONES Y OTROS		660	
OTROS INGRESOS CORRIENTES	16.744	686.208	11.077
INGRESOS DIVERSOS	16.744	686.208	11.077
FINANCIAMIENTO	27.625.747	17.832.026	11.731.544
SALDO DE BALANCE	27.625.747	17.832.026	11.731.544
TOTAL	35.714.578	25.792.074	20.182.750